‘ = -|
i)

.i \ = 1
—al 03 ) % k,L,Y I

KONTRATE

Numri i kontratés: ! 632-25-3937-5-2-1/C1088
KOMUNA E GJAKOVES, {n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

ALPING SH.P.K,, BIL6, Obj.I1, Kalabri, Prishtine, me numér unik §11285768, e pérfagésuar nga Basret
Selimi (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Rindértimi i Mejtepit Ruzhdi-faza 2 me numér identifikues: 632-25-3937-5-2-1 dhe numér t&€ brendshém
632-25-050-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Rindértimi i Mejtepit
Ruzhdi-faza 2

No. Lot

1 Rindértimi i Mejtepit Ruzhdi-faza 2

Neni 2 Crmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 148,534.34 €(njéqind e katérdhjeté e tetémijé e peséqind e tridhjetd e
katér euro e tridhjeté ¢ katér cent),

2.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 2.1 mé sipér duhet té jetd ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet& i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexchen sipas rendit té p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

¥ ) lutemi referojuni kétij nummi t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q€ lidhen me thesarin,



Nemni 4

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe dubet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&8 Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té€ Kontratés,

Komunikimet

4.2 Nése personi q&€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kétd né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet 1’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té sigurvar pranimin e komunikimit t& tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosd "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté¢ e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 632-25-3937-5-2-1/C1088

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thoté¢ marréveshje t& lidhur nd&rmjet Autoritetit koniraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ &shts
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t&8 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim ape rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kentratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do & thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pé&r kryerjen e punéve 1& kontraktuara.

1.7 *Pajisjet ¢ kontraktuesit " do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmyet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet& valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim ape interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve 1 Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kentraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktunesve 1 béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit fe kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vel si dhe té
agjeniéve ose té punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij osc punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi 1
nénkentraktuesit nga ana e Menaxherit 18 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé ¢é e tejkalon
até té periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktoesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transfero}é menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i koniratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave 1€ péErgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té koniratés. Kontrakiuesi mund té€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 1’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetil kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporejné ato
dokumente plotésuese dhe udh#zimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré 18 kontrat€s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shiryiézimil, duhct (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t&¢ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktoes, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 keté 1€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
intciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e¢ kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t& dispozitave té ligjieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpiekjet ¢ nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshine,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autorileti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur
arsyet e tij brenda 30 dité€sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas té€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né tuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektoiné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshime pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té& siguroj qé 1€ gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésin€ e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t&é kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t&€ mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje 18 identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t€ miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé vené se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saki€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe (& duhur (& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontrakinesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t€ Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formén ¢ dhéné né pjesén [V t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1& 1&hohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
persenale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet} jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t8 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund t€ periudhés garantuese
i& defekteve né& shumat e péreakmara né KVK pér npjariet e méposhtme € cilat jané pér shkak t& rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje cse démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés {pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim osc vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet 1’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin € nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t8 tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

11.5 Ng gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kentraktues mund t& zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t& Projektit njé& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
Zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontrakiuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakmar né KVK.

12.3 Pé&r ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t&€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktvara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurcjé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé perindhés s& ekzekutimit dhe dn (& jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve té€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet € tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, osc &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa 1€ veganta gé ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjieve do té jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pé&rputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes € Datés s¢ fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé& Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Auteritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t€ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontroktues do ti lejojé me shlrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé& realizimit nése mund t8 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né¢ KVK
pér ¢do dité g€ Daia e Pérfundimit €shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara muk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, past ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé n€ njé kontraté me njé palé t& tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ holl€sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogariijen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, dubet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqvrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do € sigurojé q&€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né€ vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerdsuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré &
1& pércaktojé nése kemponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialct i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njeftejé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg mé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné& q& kéto teste t& pérsériten né t& njdjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qc zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raporiet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voncsé te Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do té jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e 18 cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l8shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund té ndikojné€ me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1’1 evito] menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konirate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensejné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhct t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nésc Autoritet]
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktucsit do ti paguhet interes pér pagesé mc voncsé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do té& llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet t& ishte b&ré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér & cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogariné bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t¢ kryhct nga ana ¢ Kontraktucsit. Paramasa dhe porallognrin pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1& koniratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pé&rshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (¢ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispezités nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshime pér Avtoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarlé me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet té redukiohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér (& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet e (jera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshinoj sc pagesa paradhénie &hté pérdorur né k&té ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ Hera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe pér shkak té& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t€ pérfunduar 1é Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré té
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendé&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Veértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢gmimeve 1€ vlerésuara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé s€¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do € pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kentraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikaés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsidercn se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérpatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kiérkuar ng ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
ek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit de t€ 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésvesi i tij i avtorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do t& dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t€ pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktnesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né€ 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk pletésejné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l8ghojé kontraktuesit certiftkatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refizojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifiknar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pdr pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara cse mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaié perindhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpeijt & jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésingé e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) & kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpres€ kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né
giendje q& t€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q€ té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t&€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj€ né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherd kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontraté€s dhe n& ményré t& tillé gé autoriteti
kontraktues t&€ jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérlar
sipas Nenit 34 t€ jené pé&rfunduar né ményré té tillé qé té jet i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe 8 cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonj# nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme t¢ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do
t¢ zbatchen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesd nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit € projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kentraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s&€ Menaxherit 1& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilst shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bé&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi (€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N¢ kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli 1 mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidbur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhijeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunin me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve € kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N¢& qofté se kontraktuesi pér njé kohé € gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfundvar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé léshimit t€ shkres€s né€ fjalé dhe minus
pérqindjen e vierésuar 1& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtes€ € likuidimit nuk do t€
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans té marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4]1.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g&€ &shté e mundur pas pranimit 1€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mia&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t&€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 632-25-3937-5-2-1/C1088

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimii nenit Neni. Nr.,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t€ zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do € jet€ gjuha shqipe.
Siguria eiCkzclubiif 10.] Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit 1€ kontratés t€ bé&j depozitimin
e sigurisé s€ ekzekutimit 10% i vlerés se kontratés me vlefshméri prej
13 muaj.
Péroiesisia dh 112 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
Sclarg]?g]‘e_sm © ' {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Kl gu:;_m;:td i« ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
omrakiuest mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet € veta, n€ ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer n€ koston e zévendésimit té ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
¢ cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
{¢c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht€ 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
{(d) Nése ndodh ndenjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pé&r ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
e personave t€ tjeré; 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numuri i ndodhive
éshté i pakufizuar
Programi 12,1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12,2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshié 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté menjéheré pas pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit pér fillim té punimeve
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 365 dit&.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuidoara pér t€ gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét &shté 10% ¢
Cmimit final t& Kontratés,




Regjistri 1 punés

20.1

Njé regjistér i punés do t¢ mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Menaxheri 1 Projektit do t& caktohet me vendim 1€ ZKA.

Inspektimi dhe 22.1

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté; nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasg 27.1 Shuma e parave 1& mbajtura éshté: nuk &shté e nevojshme

Shkagqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dit€ para fillimit t&

kompensim punimeve.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 12 muaj.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, g

s& kontratés pérfagéson koston shtesé 18 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqgindja e vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

mosmarréveshjeve

Zgjidhja € 43.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t¢ zgjidhet

e proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

giyqésore né pajtim me ligjin né Kosové.




RINDERTIMI | MEJTEPIT RUZHDIJE -FAZA 2

VEREJTJE:
Paramasa dhe Parallogaria eshte nxjerre bazuar ne PERSHKRIMIN TEKNIK TE PUNIMEVE,PROJEKTIN,

DETALET,SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE TE MATERIALEVE.

Gmimi per gdo pozicion duhet te perfshije:Blerjen, furnizimin, transportin, punimin,mentimin,lidhjet,sjelljen
e pozicionit ne gjendje plotesisht funksionale duke perfshire edhe punimet paraprake pergaditore te
pozicionit,garancionin si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve te prodhueseve. T kalkulohet gmimi
i téré materialit shpenzues deri sa te funksionalizohet objektl,duke u bazuar ne Specifikimin Teknik,né
Projekt Kryesoré dhe Paramasé,

Llogaria e sasive perfundimtare do te behet pas perfundimit te tereslshem te pozicionit me Liber
Ndertimore,

Te dhénat teknike dimensicnet,sasits,atj. Permes kesaj kontrakta duhet te jene me Sl- Sistem
nderkombetare te njesive.

Te gjitha Produktet e propozuara,duhet te percillen me Certifiate kuallteti te prodhuesit.

Ne rast te mos perputhjes se te dhenave ne mes Paramases dhe Pershkrimit Teknlk, meritor merret gjithnje
PT.duhet parjashtuar rastet e gabimeve teknike ku duhet te miratohet zgjidhja teknikisht me e favorshme,
Atestet e materialit duhet te jene te shenuara,me date dhe te kené validitet,

Paramasa dhe Parallogaria

1 Punét e Arkitekturés dhe Strukturés
" . Njésia . Cmimi njési | Cmimi total
s RETSlimi Matése Sasia me TVSH me TVSH
1.1 Punét e Pergaditore

Rethimi i kantierit

Furnizimi me té gjith& materialin e nevojshém
1.1.1 |dhe rrethimi i kantierit me rrethojé jo m 50.00 10.00 500.00
fransparente me lartési 2m, sipas
Speciflkimit teknik dhe projektit kryesoré.

Projektimi dhe konstruktimi i tabelds
informuese me dimensione 1.5 x1 m, me
1.1.2  |emrin e projektit,Investitorin Projektuesin dhe| copé 1.00 500.00 500.00
Kontraktorin. Tabela dizajnohel sipas
projektit kryesoré

Furnizimi i p&rkehshém me energji elektrike
pér pungt dhe objekiet e kontraktorit t&
vendosura né kantier, duke périshirs lidhjen,
sistemin shperndarés, rregullimet e
brendshme dhe t& gjitha pagesat ndaj
autoriteteve pér lidhje né rjetin Xryesor
elekirik ose ndonjé burim alternativ t&
furnizimit, ruajtjes dhe shpérndarjes s&
energjisé elekirike konform kohézgjatien e
projektit, Eshié pérgjegjési e kontraktorit t&

sigurojé furnizim 18 qéndruesh&m dhe t& kamp:at—t.—1.00 5000 50.00
pand&rpreré me energji elektrike pér punimet
né kantier.

Kantraktori nuk ka t& drejté t& pretendojé si
dhe pun&dhénési nuk do t& paguajé koston
shkaktuar nga kontraktori duke pérdorur
gjeneratorét e ose ndonjé furnizim tjetér
alternativ me energji elektrike né rast té
ndérprerjeve té furnizimit normal me energji
elektrike.

Komisions | yieresimiT




IFurnizimi dhe sigurimi i ujit

pér punét dhe uijit t& pijshé&m, duke pé&rfshiré
pagesén e té gjitha tarifave dhe
shpenzimeve, furnizimin nga rreti i ujit ose
ndonjé burim tjetér alternativ t& furnizimit,
depozimin dhe shperndarjen e ujit. Eshté
pérgjegjési e kontraktorit g& té& sigurojé
furnizim t& géndruesh&m dhe t& pandérpreré
me ujg, t& nevojshém pér punél sipas '
kontratés, punét e nénkontraktuara,

komplet

1.00

50,00

50.00

Largimi i te gjitha materjaleve te
Lpanevoishme te cilat gjinden mbrenda
nderteses dhe bartja deri ne deponin e
qytetit. Pastrimi i punishtes para fillimit te
punimeve.

komplet

1.00

2,000.00

2,000.00

Izolimi i dritareve, dyereve, shkalleve,
fasades, patosit et] me foli pvc dhe materiale
tiera te forta {sidomas shkallet & drurit),
izolimi i elementeve behet per mos demtim
gjate punimeve, largimi i tyre pas perfundimit
te punimeve.

komplet

1.00

2,000.00

2,000.00

Gjithsej totali me TVSH - 1.1

5,100.00

1.2

Punét e Demolimit

1.21

Demolimi i mureve me trashesi 40-60cm per
dyer dhe dritare sipas projektit, pastrimi i tyre
dhe krijimi i hapjeve sipas projektit.
Transperti i mbeturinave deri ne deponi.

m3

2.80

100.00

280.00

1.2.2

Demolimi i pllakave te keramikes, transporti i
mbeturinave ne deponi.

m2

25,00

4.00

100.00

1.2.3

Cemolimi, grryerja e suvatimit te brendeshem
deri ne baze te forte. Transporti |

mbeturinave deri ne deponi.

m2

1865.00

2.00

3,730.00

Gjithsej totali me TVSH - 1.2

4,110.00

1.3

Punéte Mur_atimit

1.31

Funimi | murit te erembrojtisit ne hapesiren
Z01 prej xhami te kalitur me t=12mm me
xham gjysme te tejdukeshem me profile
montimi prej inox-si. (Sipas aneks projektit
flata 9 detali c)

m2

20.48

280.00

5,728.80

132

Muratimi i mureve me tulla rreth dritareve
dhe dyerve sipas formave dhe dimsnsionsve
te projektit.

16.80

10.00

168.00

133

Muratimi i mureve {(sanimi i mureve) tek
pjesa & pltafonit né katin pérdhesé dhe katin
e paré me tulla (G-1 né vendat ki jané
montuar trajet e nderkatit. Mbyllja e viimave
dhe pergaditja e siperfageve per suvatim.
Gieresia e sanimit 10-30cm.

360.00

10.00

3,600.00

1.3.4

Thyerja e mureve me frashesi 50 cm mbi
hapjet ekzistuese te dyert te dbomave per
krijimin € hapesires per montimin e dyerve té
brandshme. Hapja - lartesia p&r montimin e
dyerve duhet te jete 210 cm, ndersa gjeresia
sipas gjendjes ne vend. Ne ltogari hyjne
edhe punimi i traut mbajtes te mbi deres

cope

§.00

100.00

900.00

Gjithsej totali me TVSH -1.3

10,396.80




Pozicionet intervenuese -

1.4
konservuese dhe restauruese

Pérmisimi i sipérfageve t& murit mbrenda
(enterier) & cllat kané& probleme me
lagéshtiné, trajtimi i tyre sipas detalit t&
hollésish&m né projekt kryesor té restaurimit.
Pas eliminimit t& problemit, sipé&rfaget e
Ltrajtuara do (& suvatosen ma pérzierjen e
llagit t& propozuar, ne gmim te perfshihen
edhe skelerite e nevojshme:

1. Materiali i llagit lidhés:

--Llagi lidhés: norma-1; seksioni-1;géiqers
hidraulike-NHL3.5

- Zhavor; norma-3; seksioni-3; 8mm rére e
imté

2. Suvaja;

= Llagi lidh&s : norma -1; seksioni-1; gélgere
hidraulike-NHL3.5

- Zhavor: norma-2,75; seksioni-2.75; 4mm
réré e imté

1.4.1

m2

1865.00

15,00

27,875.00

Furnizimi me malerial si dhe ngjyrosja me
ngjyre kualitative te mureve te brendashme,
ngjyre e bardhe. Te perfshihen edhe skelerite
e nevojshme.

1.4.2

m2

1865.00

1.80

3,357.00

Furnizimi me material sl dhe mantimi i trave
shtanguese nga druri pér konstruksionin e
ndérkatit. Trajet t& montohen nén pllaké e
katit perdhese me dimensione 20/20 cm dhe
1.4.3 |gjatesi 7,50 m. Ne llogari hyjne te gjitha
elementet tjera te nevajshme per montimin e
trajeve shtanguese dhe kthimin ne gjendjen
e meparshme te mureve ku do te ankerchen
frajet. .

cope

3.00

50.00

150.00

Gjithsej totali me TVSH - 1.4

31,482.00

1.5 Punét e Izolimit

Vendosja e lesh gurit ne mes trajeve te mes
katit sipas pershkrimit;

-foli PVC ; lesh guri giysem i presuar (40
kg/m3) me trashesi t=10ocm mm; foli PYC

1.5.1

m2

260.00

16.50

4,290.00

Gjithsej totali me TVSH - 1.6

4,290.00

1.8 Punét e Zdrukthtarisé

Furnizimi me te gjithe materialin e nevojshem
dhe zévendé&simin e dérrasave (patosit) t&
dyshemesé nie trashesi t=22mm origjinale te
katlt te pare, me materlal, formé dhe
p&rmasa & njejté sipas ddrrasave origjinale
dhe sipas detalit t& paraqgitur né projektin

kryasord (3-Restaurimi-detali i dyshemes) t&
intervenimave.

1.6.1

m2

580.00

26,00

15,080.00

Furnizimi me te gjithe materialin & nevojshem
dhe zé&vendésimin e démrasave & tavanit
origjinal me trashesi t=20mm, me material,
1.6.2 [formé dhe p&rmasa té njejté sipas dizajnit
origjinal dhe sipas detalit t& paragitur n&
projektin kryesoré té intervenimeve (3-
Resturimi-detali tavanit).

m2

280.00

28.00

7,840.00

A

' 2H "f;a/‘”/(

9.). PR~ 7(2& ~

— il



1.6.3

Furnizimi me te gjlthe materialin e nevojshem
dhe punimifmontimi i llajsneve qe vendosen
ne mes drrasave te pilafonit dhe ne
perimeter te kthinave, duhette jete e
ngjajshme me origjinalin, Me material, formé
dhe psrmasa t& njejté sipas dizajnit origjinal
dhe sipas detalit t& paragitur n& projektin
kryesoré té& intervenimeve (3-Resturimi-detali
tavanit).

3890.00

2.20

8,558.00

1.6.4

Furnizimi me t& gjith& materialin e nevojshém
dhe punimi i dyerve sipas modelit te gjendjes
burimore, me dru breu, t& klasés sé paré.
Punimf | dyerve do t& b&het sipas detalit t&
paraqitur ne projektin e restaurimit.

copé

9.00

650,00

5,850.00

1.8.5

Furnizimi me dyer prej druri te llameluar (me
tekstur te cilen e cakton inxhinerl i QRTK-se)
me dimensione: _

1.6.6

80x2190..... (WC) me trashesi muri t=10cm

copé

5.00

450.00

2,250.00

1867

90x210....{ne kuzhine dhe zyra e sekretarit)
trashesi muri t=20 cm.

copé

2.00

450,60

900.00

1.5.8

100x210.....(WC per hendikep) trashesi muri
t=10cm

copd

1.00

450,00

450.00

169

Furnizimi dhe punimi i shkalleve te drurit ne
katin 1, tek pjesa e disnivelit. Ku do te
punohen shkallet sipas nevojes ma 2 apo 3
lartesi dhe gjeresi 100cm.

cope

1.00

450.00

450.00

1.6.10

Furnpizimi dhe mveshja e traut mbajtes me
drrasa sikurse te pllafonit duke perfshire
edha kenstruksionin mbajtes nga druri per ti
dhene formen e rregulit. Mveshja behet ne tri
anet e traut. Gjithashtu ne ¢mim te
perfshihen edhe llajsnet kendore te cilat
duhet te vendosen ne kendet e traut.

LLogaria ne m' te traut

32.00

20.00

640.00

Gjithsej totali me TVSH - 1.6

42,018.00

1.7

Punet e keramikes

pozicion.

Ne gmim perfshihet blerja , transporti dhe vurja ne veper e materjalit te nevojshem per qdo

1.7.1

Furnizimi me material dhe punim |
hidroizolimit te lengshem dy kompenentesh,
Te punohet sipas standarteve.

m2

112.00

20.00

2,240.00

1.7.2

|paré) me dukjeftekstura druri, par

Vendosja e pllakave t& geramikés ne
dysheme me dimensione 30x60 cm (klasi

dyshemeng & hapdsirava sanitare ghe
hapésirén e kuzhings, me trashési t=10mm
me ngjités {(Ardurid x73) pa fuga,

Tekstura dhe ngjyra pércaktchet nga
inxhinieri mbikeqyrés | QRTK, sipas manualit
t& prodhuesit, specifikimit teknik dhe projektit
kryesoré.

Si dhe furnizimi me 2% t& sasis& sé instaluar
pér nérdorim n& té ardhmen kur té jeté e
nevojshme pas periudhés sé garancionit.
Véretje: ne hapesiren Z03te punchet coklla
me te njejtin materjal me lartesi prej 6 cm
dhe gjatesi 7.4 m'

m2

40.00

30.00

1,200.00
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Vendosja e pllakave t& geramikés ne mure
me dimensione 30x60 cm (klasj i paré) ne
lartesi te mureve h=1,80 m' me
dukjefteksturd druri,te hapésirave sanitare
dhe hapé&sirén e kuzhinés, me trashési
(=10mm me ngjités (Ardurid x7G) pa fuga.
Tekstura dhe ngjyra pércaktohet nga
inxhinieri mbik&qyrés, sipas manualit t&

prodhuesit, specifikimit teknik dhe projekiit m2 98.90 30.00 2,840.00
hkryesoré.

Si dha furnizimi me 2% té sasisé sé instaluar
pér pérdorim né t& ardhmen kur té jeté e
nevojshme pas periudhés s& garancionit.
Vretje: ne hapesiren 203 punchet vetam
siperfagja e murit ge vendosen dollapet e
kuzhines.

1.7.3

Furnizimi me material si dhe punimi i
parapetit te dritareve me granit epo te
ngjajshem 2cm. Te perfshihet ngjitia me
ngjites. Gierasia prej 20-35cm

Furnlzimi me material si dhe punimi i
kendeve tek pjeset e keramikave dhe granitit
1.7.5 |me silikon cilesor te klasit te pare me nuanca m' 164.80 G.80 131.84
te pershtatshme sipas ngjyrave te keramikes
dhe granitit,

1.7.4 ! m2 32.40 120.00 3,888.00

Gjithsej totali me TVSH - 1.7 10,399.84

1.8 Punet e parterit

Ne gqmim perfshihet blerja , transporti dhe vurja ne veper e materjalit te nevojshem per gdo
pozicion.

Germimi i trotuarit rreth objektit, pastrimi nga
mbeturinat, uija e pusetave, demolimi i :

trotuaret egzitues efj. Transporti | m3 6260 10.00 622:84
mbeturinave deri ne deponi.

Furnizimi me material si dhe shtrurja dhe
1.8.2 |ngjeshja e zhavorit 0-60 dhe 0-30 si baze per m3 41.05 20.00 821.00
purdmin & trofuarit.

Furnizimi me material sf dhe betonimi i

1.81

183 qutuarit‘me betoq C25/30, be_toni te punor'wet_ m3 24.50 85.00 2.082.50
me ramje. Ne ¢mim te perfshihet dhe armimi
me rriete F8-15/15cm.
Furnizimi me material si dhe perpunimi i
1.8.4 |dheut, sjellja e dheut cilesor, mbjslija e barit m2 120.00 10.00 1,200.00
eti. Trajtimi i zones rreth objektit.
Gjithsej totali me TVSH - 1,8 4,728.50

REKAPITULLIMI | PUNEVE ARKITEKTURES DHE STRUKTURES

1.1 |Punét e Pergaditore §,100.00
1.2 |Punét e Demolimit 4,110.00
1.3 |Punét e Muratimit 10,395.80
1.4 |Pozicionet intervenuese - konservuese dhe restauruese 31,482.00
1.5 |Punét e Izolimit 4,290.00
1.6 |Punét e Zdrukthtarisé 42,018.00




1.7 |Punet e keramikes

10,399.84

1.8 |Punet e parterit

4,728.50

Gjithsej totali me TVSH

112,525.14

2 Instalimet Hidroteknike

Njésia

. Sasia
Matése

Nr. Pérshkrimi

Cmimi n)ési
me TVSH

Cmimi total
me TVSH

21 PAJISJET SANITARE

Furnizimi transporti dhe montimi i WG, ne
cmim duhet te perfshihet tubi flekslbil 1/2, 3/8
50cm, valvulat kendore, mbhajtese per leter
2.1 [|higjenike, brushe par pastrim te WC me copd 3.00
perfundim krom.  Vrejtje:Njera ge
montohet ne wc per hendikep ti ket paisjet

140.00

420.00

arciellese te nevojshme.

Fumizimi transporti dhe montimi i lavamanit
permasat sipas vizatimeve dhe pershkrimit
teknik. Lavamani duhet t& jeté i kualitatit t&
lartd, n& gcmim t& pérfshihet sifoni | kromit,
mbajtes i sapunit te lengshem, i mentuar né
mur, pajisje per mbajtien e letrave per tharje
te duarve, | montuar né mur.

2.2 copé 3.00

140.00

420.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i rubinetes
me tip montimi standard, ngjyré dhe
pérfundim kromi, presioni i rekomanduar 1-5
bar, me prurje 5¢min, disk geramik 25mm,
etiketa uji klasi A, ne cmim perfshihet valvila
k&ndore dhe 18 gjitha pajisjet & nevojshme
pér plotésimin e ké&tij pozicioni

2.3 copé 3.00

40.00

120.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i Pasqyrave
60x80 cm sistem fiksimi horizantal dhe
vertikal, sipas pershkrimit teknik dhe
vizatimeve

2.4 copé 3.00

40.00

120.00

|Furnizimi, fransporti dhe montimi | bojierit

me vellim 120 L cope 1.00

25

200.00

200.00

Pune tjera percjellese per hidroinstalime, si:
mbaijtes, brusha, shporta, lidhese te o 030
ndryshme etj. Te miref 30% nga pos 2.1. deri ? :
2.5

26

1,280.00

384.00

Gjithsej totali me TVSH - Pos 2.1 - Instalimet Hidroteknlke

1,664.00

Njésia

Matése ddsia

Nr. Pérshkrimi

GCmimi njési
me TVSH

Cmimi total
me TVSH

3 Instalimet Elektrike

PUNET NDERTIMORE PER

S KANALZIMIN KABLLOR TE

Mihja, mbulimi dhe ngleshja e kanalit per
shtrirjen e kabllos me dim: 80x40cm,
perfshihet edhe hapja e gropave pér
themelet & frupave ndrigues.

3.1 m 120.00

4.00

480.00




Furnizimi dhe shtrirja e rérés fraksion O-
30mm pér mbrojtien e gypave né kanal, réra 5 o
shirihet nén gypa 10 cm dhe mbi gypat . 10.56 20.00 212
10cm. Dim:{0.40x0.22) x 100m.
}/erlllclcsla e shirit per paralajmrsim “rrezike per i 120.00 0.50 60.00
uete .

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej
betoni 60x60x80cm. Dhe vendosja e pllakes
3.1.4 |se bashku me gyp PYC @ 63, punimii copé 8.00
ankerave te shiyllave- ankerim me gjatasi
1.2m-260,4 bulonat M12 me pliake.

312

100.00 800.00

Furnizimi dhe montimi i kabllove

. . 80,
energjetike NAYY-J 4x16mm2 m 168.00 4.00 620.00
Furnizimi dhe montimi i kabllove
energietike NYY-J 3x1.5mm?
Fumizimi dhe montimi i shiritit & zinkuar

} N 560.00
FeZn 20%3 mm. Per shtyllat e ndricimit. i 0100 60
Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar 140.00
PVC fi 50mm. Per shtyliat m 140,00 e :
Furnzllml dhe vandosja e krygezorve té copé 14.00 1.00 14,00
tokézimit
Punimi i eleboratit per matjen e tokezimit
mbroﬂes_e. te cdo :tshtylie met‘ahke dhe matjet komplet 1.00 20.00 20.00
per tensionl e bapit dhe prekjes per qdo
shiylle.

m 58.00 4.00 232.00

3.1.10 L

Gjithsej totali me TVSH - 3.1 3,177.20

TRUPAT NDRICUES LED DHE

SHTYLLAT METALIKE KONIKE
Furnizimi I trupit ndricues LED Lighting
Fixture Sferike OPAL ¢400 me baze E27 dhe
BegIE== 0N, 38 DasikOInS ShtfenjRer copt | 8.00 180.00 1,440.00
mbajtien e ndricuesit, shiylla me lartesi
h=4m, ®108/60.

3.2.

3.21

Furnizimi dhe montimi, i grupit t& siguresave
nga poliesterifaralgjite) per furnizimin e trupft
ndricues :

Karakteristikat teknike:

3.2.2 |1.Tensioni nominal 450V. copé B.0O 10.00
2.Rryma nomina e sigureses 16A.
3.Numri | sigures 2.

4.Tipi | kabllos kygese 16/Cu.

5. Temperatura e punes -50° deri 130°.

80.00

3.2.3 |Material { im&t lidhés i pa specifikuar. komplet 1.00 100.00 100.00

Gjithsej totali me TVSH - 3.2 1,620.00

=3 TABELAT SHPERNDARESE

= ENERGJETIKE
Furnizimi dhe montimi i tabeles KSHEme dim
B0Ox604x250mm t& tensionit t& ulté si dhe
lidhja e kthinés & tensionit t& ulét ]
propozohet LEGRAND apo te ngjashme e Qpe 1.00 350.00 350.00
fabrikisht dhe e atestuar sipas IEC 439, né t&
cilén do té vendosen elementet:

Furnizimi dha montimi i Mbrojties diferenciale
3.3.2 |me rryma normale In=40A dhe rryma copé 1.00 45.00
diferenciale ldn=0.03A, tip RCCB.

Furnizimi dhe montimi i shkrakuesit e
3.3.3 |mbitensionit tip 1 40kA dhe sigures shkrirese copé 1.00 100.00 100.00
125A se bashku me baze.

-
[ R~

3.31

45.00

A
2.



3.3.4

Furnizimi dhe montimi  siguresa automatike
trefazore 3P me karakteristiké veprimi C pér
rryma nominate In=63A.

copé

1.00

20.00

20.00

335

Furnizimi dhe maontimi i siguresa automatike
trepolare 3P me karakteristiké veprimi C pér
rryma nominale In=25A, per kabillin
furnizuese te tabeles ne katin 1.

set

1.00

4.00

4.00

336

Furnizimi dhe montimi | siguresa automatike
trepolare 3P me karakteristiké veprimi G p&r
rryma neminale In=18A, per kabllin
furnizuese e ndricimit te jashtem.

set

1.00

4.00

4.00

337

Kontaktor modul 10A 1NO 220-
240.(Kontaktori vendoset ne KKSH cdhe lidhet
me nderpreres dhe me fotogeli per
akfivizimin e ndricimit te jashtern)

copé

1.00

4.00

4.00}

338

Furnizimi dhe montimi | fotogelisesea per
ndricimin e jashtem

copéd

1,00

4.00

4.00

339

Furnizimi dhe montimi | ndérprersit 1-0-2, 1P,
10A, per kontrollin e ndricimit te jashtem, 1-
per automatike ma fotogeli dhe 2 per ndezje
manuale.

copé

1.00

5,00

5,00

3.3.10

Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike
njepolare 1P me karakteristk& veprimi C p&r
rryma nominale In="16A.

copé

10.00

4.00

40.00

331

Furnizimi dhe montimi i siguresa automatke
njepolare 1P me karakleristik® veprimi C pé&r
rryma nominale In=10A.

copé

5.00

4.00

20.00

3.3.12

Furnizimi dhe montimi i tabelés
shpérndarése elekirike T-K1 me mbrojtje
IP20, 36mod

capé

1.00

40.60

40.00

3.313

Furnizimi dhe montimi i Mbrojtjes diferenciale
me rryma normale In=40A dhe rryma
diferenciale 1dn=0,03A, tip RCCB.

copé

1.00

5.00

5.00

3.3.14

Furnizimi dhe montimi i siguresa autematike
trepolare 3P me karakteristiké veprimi C p&r
rryma nominale In=25A

set

1.00

5.00

5.00

3.3.15

Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike
njepolare 1P me karakteristiké veprimi C pér
rryma nominale In=16A.

copé

B.00

5.00

40.00

3.3.16

Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike
njepolare 1P me karakieristiké veprimi C pér
rryma nominale In=10A.

copé

5.00

5.00

25.00

3.3.17

Materiali i imét pércjellés pér lldhje (zbarra,
pérquas P/F, papuqe, kieme, bulena, etj.}

pl

1.00

5.00

5.00

Gjithsej totali me TVSH - 3.3

716.00|

3.4

INSTALIMET KABLLORE

341

Furnizimi dhe shtrirja e kabliove energjetike
NYM-J xdmm?2 Cu, pér furnizimin e tabeles
se katit.

35.00

4.00

140.00

d4.2

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetlke
NYM-J 3x2.5mm>.

1200.00

3.00

3,600.00

3.4.3

Furnizimi dha montimi i kabllove per ndrigim
NYM-J 3x1.6mm?=

985.00

3.00

2,955.00

344

Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar
PVC @20mm.

1240.00

1.00

1,240,00|

3.4.5

Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar
PVC @16mm, ’

400,00

1.00

400.00

A | 2N =
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3.4.6 |Furnizimi dhe montimi i gypit rixhid @20mm. m’ 1000.00 1.00 1,000.00
347 Fumizimi dhe montimi i mbajtesit te gypit cops 650.00 0.20 430.00
@A20mm.
348 Furnizimi dhe montimi i ktheses 90° per gyp copé 50.00 0.20 10.00
@20mm.
Furnizimi dhe montimi i vazhdueses per gyp N
3.49 rixhid B20mm copé 80.00 0.20 16.00
Furnizimi dhe montimi i gozhdave te betonit,
gald shiritit metalik te vrimzuar, glps, etj. bl IS SO0 5000
Furnizimi, montimi si dhe shtrirja e gypit te \
341 brinjezuar PVC ®63mm. m 50.00 1.00 50.00
_ Furnizimi, montimi si dhe shtrirja e gypit te ,
3412 brinjezuar PVC ®40mm. m 25.00 1.00 25.00
Furnizimi, montimi si dhe shirirja & gypit te .
3.4.13 brinjezuar PVC ®25mm. m 300.00 0.80 240.00
Furiizimé, montimi si dhe shtrirja & gypit te ;
34.14 brinjezuar PVC ®25mm. m 1800.00 0.80 1,440.00
Furnizimi, montimi si dhe shirirja e gypit te .
3415 brinjezuar PVC ®20mm. m 1800.00 0.80 1,440.00
Gjithsej totali me TVS8H - 3.4 12,736.00
35 NDRIGIMI ELEKTIKE
Furnizimi dhe montimi | Ndricues LED panel
351 18w, 4000K IP20, katror. CoRe 2 il go.08
Furnizimi dhe instalimi | Ndricues rrethor,
3,52 |LED DOWRNLIGHTS 12W, P20, 1200Im, copé 8.00 20.00 160.00
4000K, @150mm.
PIR Sensor i levizjes 10m{max) (<22°Cy120°
3.5.3 [side view) x360° lop view} 5-480 sec cop# 1.00 10.00 10.00
{adjustable} 1200W (220~230W/AC).
Furnizimi dhe montiml i ndricuesit LED .
354 1o ANEL, 36W, 4000K, IP20, 600x600mm. copd | 162.00 2000 1,240.00
Gjithsej totali me TVSH - 3.5 1,470.00
3.6 PRIZAT DHE NDERPRERESIT
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore
3.6.1 |pdr montim t& mbrendsh&m, 2P+T/164A, s& copé 40.00 4.00 160.00
bashku me elementet pércjelldse.
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore
pér montim t& mbrendshém, prize dyshe 2x
962 2P+THBA, s& bashku me elementet Gps £l 400 =
pércielidse,
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore
me mbulese p&r montim t&é mbrendshé&m,
EISE Banjo, 16A, s& bashku me elementet copé 400 200 1800
pérciellése.
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve té
364 |[thjesht p&r montim t& mbrendshém, 164, s& copd 15.00 4.00 60.00
bashku me elementet pércjellése.
38,5 |Furnzimi dhe mantimi i nderpersit per boilar. copé 1.00 4.00 4.00
3.6.6 [Materiali i imét pl 1.00 200.00 200,00
Gjithsej totali me TVSH - 3.6 476.00
37 SISTEMI | SINJALZIMIT TE
’ ZJARRIT




Furnizimi dhe montimi, Central i alarmit &
3.7.1 |zjarrit konvencional tip UNIPOS me 2 unaza copé 1.00 100.00 100.00
mbrojiése, me te gjitha elementet pércjelids.
3.7.2 |Furnizimi dhe montimi, detektor optik i fymit. copé 11.00 20.00 220.00
Furnizimi dhe montimi, taster manual p&r
3.7.3 |aktivizim t& dhunsh&m t& alarmit {piké copé 2.00 20.00 40.00
thirrése) FD7150
Furnizimi dhe montimi, sirene e jashtésme e
374 | alarmit t& Zjarrit me sinjalizim t& drités Eaps = 00 40.00f
Furnizimi dhe mantimi, sirene ¢ brendshme e
3.7.5 |alarmit & zjarrit me sinjalizim t& drités SF- copé 1.00 20.00 20.00
105
Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjarréduruese
SHEG e ekranizuar [Y{st)Y 2x0.8mm . e = 744.00/
377 Erogrgmim[, testimi dhe l#shimi ne pune i ot 1.00 200.00 200.00]
sisternit.
Gjithsej totali me TVSH - 3.7 1,364.00
o8 SISTEMI | TEKNOLOGJISE
' INFORMATIVE- _
Furnizimi dhe instalimi i kabllit UTP Catge
3.81 4x2%x23 AWG Cable m 168.00 1.00 168.00
18.2 FUfnizimi dhe instalimi [ Wireless Access copi 3.00 90.00 60.00
Point pa Poe,
Gjithsej totali me TVSH - 3.8 228.00
REKAPITULLIMI
] PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR TE NDRICIMIT B
TE JASHTEM e
2 |TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE KONIKE 1,620.00
3 |TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE 716.00
4 |INSTALIMET KABLLORE 12,736.00
5 NDRIGIMI ELEKTIKE 1,470.00
6 | PRIZAT DHE NDERPRERESIT 476.00
7 |SISTEMI | SINJALZIMIT TE ZJARRIT 1,364.00
8 |SISTEMI | TEKNOLOGJISE INFORMATIVE- 228.00
Gjithsej totali me TVSH - Instalimet Elektrike 21,787.20
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4 MAKINERIA
41 TRUPAT NGROHES DHE RRJETI GYPOR
. - Njé&sia . Cmimi njési | ¢mimi total
N FCIENKTIm} Matgse | 57 | ‘meTvSH | me TVSH

Furnizimi dhe montimi | Radiatoréve panel {&
celikut
22/800-1000 copé 1.00 120.00 120.00

4.1.1 122/500-1200 copé 3.00 120.00 360.00
22/800-1400 copé 6.00 140.00 840.00
22/800-1600 copé 15.00 150.00 2,250.00
Furnizimi dhe montimi | mbajtésave pér ..

41.2 radiatoré tip 22/600 copé 50.00 5.00 250.00
Furnizimi dhe montimi | Ventilave per radiator .

43 te sistemit dygypor me termokoke - hyrje. GOp8 25100 5100 12500

414 Fur(ﬂzimi.dhe mentimi | ventilave per rgdiator copés 25.00 500 125.00l
te sistemit dygypor me termokeke - dalje
Furnizimi dhe montimi | rrjetit gypor
DN 15 m 240.00 4.00 960.00
DN 20 m 160.00 4.00 640.00

4.1.5 |DN 25 m 85.00 6.00 510.00
DN 32 m 85.00 6.00 §10.00

W RITRR 7/ VN
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DN 40 m 85.00 6.00

610.00

DN 50 m 85.00 6.00

510.00

Materiali j ndrysh&m dhe imtésirat harxhuese
t& nevojshme pér montim, bartje dhe
pérforcim té tubacionit si: lidhése, kthesat, .

oksigjeni, acstileni, telat pér saldim, e 050 El6a0I00
mbajtésat elj. paguhen me 50% t& shumés
58 pmimeve té& instalimit t& rijetit t& tubacioni

1,820.00

Pastrimi dhe lyerja e tubacionit me ngjyré
baza né dy shiresa, ngjyré e bardhé pér komplet 1.00 50.00
temperatura derl né 120°C

50.00

Furnizimi dhe montimi | Pompés garkulluese
pér ujé t& ngrohét e cila shérben pé&r shiytjen
e ujit né rijetin e tubacionit, e paraparé & t&
montchet ng tubin e dérgimit, komplst me
flanxha dhe kundérflanxha , t& tipit WILO:

TOP 85010 (PNG} copé 1.00 250.00

250.00

gilmbyem | nxehtesise Alfa Laval Qng=100 cop 1.00 850.00

850.00

4,1.10

Furnizimi dhe montimi | ndarésit i
papastértive me flanxhe, kundérflanxhe, copé 1.00 20.00
diktung, bulona, dade DN &0

20.00

4.1.11

Furnizimi dhe montimi | Ventilit njekaher me
flanxha, kundérflanxhe, diktung, bulona, copé 1.00 20.00
dado, DN 50

20.00

4112

Furnizimi dhe montimi | ventilit sferike shiber
me flanxhe, kundérflanxhe, diklung, bulena, copé 2.00 20.00

dado,DN 50

40.00

4.1.13

Furnizimi dhe montimi | enés ekspanduese e
tipit t& mbyllur V =100 £, me t& gjitha lidhjet
dhe kyqjet e nevojshme. Tipi Elbi ose te
ngiajshme

copé 1.00 250.00

250.001

4.1.14

Furnizimi dhe montiml | gypave te = 80.00 10.00
paraizaluar DN 32

800.00

4.1.15

Fitingu | tubacioneve {& para-izoluar nga
¢oliku si: kthesa, raduktues, gas, tel pér a

saldim etj,, jané 50% nga pozicioni | gypave % Q.50 Sod
te paraizoluar.

400.00

4.1.18

Hapja e kanalit néntok&sor pér tubacione t&
celikut t& para-izoluara. Pas montimit 18
tubacioneve dhe testimit, kanali plotésehat m? 32.30 10.00
me njé shtresé me réré dhe dheu t& kihehet
né gjendjen e meparshme.

328.00

41.17

Testimi i instalimit komplet 1.00 20.00

20.00

Gjithsej totali me TVSH - MAKINERIA

12,558.00

REKAPITULLIMI

Punét e Arkitekturés dhe Strukturés

112,525.14

Punét e Hidroinstalimeve

1,664.00

Punét e Instalimeve Elektrike

21,787.20

Punét e Instalimeve té Makinerisé

12,558.00

Gjithsej totali me TVSH %\

148,5634.34
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PJESA V E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI | LLOGARISE
| Emri ALPING SHPK —

Adresa Blloku 6, Objekti Il. Kalabri,PN
Qyteti Prishtine
Kodi Postar 10000
Kontakti Basret Selimi
Telafoni 044358254
Fax /
E-mail alping.shpk@gmail.com
Numri i TVSH 330418518

BANKA
Emri Procredit Bank Sha
Adresa Str. George Bush no.26
Qyteti Prishtine
Kodi Postar 10000
Shteti Kosove
Llogaria Bankare 1189007835000121
IBAN {opcionale) KX051189007835000121
BIC (Opcionale) MBKOXKPR

SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI i
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PERFAQESUESIT TE BANKES (Té
dyja té obligueshme)
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DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (e obligueshme)




